1/4

Continuação da PORTARIA 0225/2017-DARH de 01.02.2017 – Férias coletivas fevereiro/2017.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº. 0225/2017-DARH

01 de fevereiro de 2017

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, nomeada pela Portaria nº 139/GR, de 09 de março

de 2016, publicada no DOU de 10/03/2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em

vista o que consta nos Relatórios do SIAPE,

RESOLVE:

Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, programadas para fevereiro de 2017:

ITEM SIAPE NOME DEPART/CENTRO EXER. DIAS PERIODO

1 2102579 Adir Severo De Oliveira Junior PROINFRA/PROINFRA 2016 20 06/02/17 a 25/02/17

2 387947 Aldenilo Gomes Borburema
COORD. DE

SEGURANÇA/PROINFRA
2017 20 15/02/17 a 06/03/17

3 2099548 Alecio De Lima Thome
COORD. DE

TRANSPORTES/PU/PROINFRA
2017 19 06/02/17 a 24/02/17

4 1295631 Alessandra Terezinha Rodrigues De O
DIR. SAÚDE E ASSISTENCIA

SOCIAL-DSAS/PROGESP
2017 20 06/02/17 a 25/02/17

5 2060942 Alex Bortolon De Matos DEPTO. ENGENHARIA CIVIL/CCT 2017 45 01/02/17 a 17/03/17

6 1699179 Aline Barros Tavares
COORD. SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO/DTI/PROPLAN
2017 3 01/02/17 a 03/02/17

7 2109358 Aline Pereira Leal PROAD/PROAD 2017 4 01/02/17 a 04/02/17

8 1988116 Amanda Melo Da Silva Lima C. C. LIBRAS/CCLA 2017 20 01/02/17 a 20/02/17

9 3174839 Ana Zuleide Barroso Da Silva DEPTO. ECONOMIA/CADECON 2017 28 01/02/17 a 28/02/17

10 1024772 Anna Amelia De Lima Casadio DARH/PROGESP 2016 2 23/02/17 a 24/02/17

11 1057236 Antonio Ernani Carvalho Guimaraes
COORD. DE

TRANSPORTES/PU/PROINFRA
2016 28 06/02/17 a 05/03/17

12 1730446 Antonio Sabio Neto DEPTO. GEOLOGIA/IGEO 2016 12 13/02/17 a 24/02/17

13 2105150 Arieche Kitiane Silva Lima
DIR. SAÚDE E ASSISTENCIA

SOCIAL-DSAS/PROGESP
2016 10 13/02/17 a 22/02/17

14 1185689 Aurea Lucia Melo Oliveira CGEB/CEDUC 2017 15 01/02/17 a 15/02/17

15 388045 Carlos Alberto Marinho Cirino C. C. G. - ANTROPOLOGIA/INAN 2017 15 20/02/17 a 06/03/17

16 1057511 Catia Monteiro Wankler C. C. LETRAS/CCLA 2016 15 17/02/17 a 03/03/17

17 2061984 Cintia Freitas Casimiro C. C. ENFERMAGEM/CCS 2016 16 01/02/17 a 16/02/17

   2/4

Continuação da PORTARIA 0225/2017-DARH de 01.02.2017 – Férias coletivas fevereiro/2017.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

18 2106551 Cleidimar Barbosa Da Silva Costa CEDUC/CEDUC 2017 12 06/02/17 a 17/02/17

19 1755365 Daniela Cavalcante Dos Santos Campo EAGRO/EAGRO 2017 2 28/02/17 a 01/03/17

20 2125524 Diessika Maria Weber Mota CPA/PROPLAN 2016 10 13/02/17 a 22/02/17

21 710232 Domingos Santana Da Silva COORD. SEGURANÇA/ PROINFRA 2016 30 06/02/17 a 07/03/17

22 1250989 Edwin Pedro Lopez Bambaren DEPTO. MATEMÁTICA/CCT 2016 45 20/02/17 a 05/04/17

23 1774374 Eliel Eleuterio Farias DEPTO. FÍSICA/CCT 2016 10 13/02/17 a 22/02/17

24 387955 Enedite Silva Rocha DIV. PROTOCOLO/CDOC/PROAD 2017 30 06/02/17 a 07/03/17

25 1112569 Fabio Luiz Wankler DEPTO. GEOLOGIA/IGEO 2016 15 17/02/17 a 03/03/17

26 1649616 Fabricio Barreto C. C. ENFERMAGEM/CCS 2017 15 06/02/17 a 20/02/17

27 1566205 Francejane Thomas Oliveira
COORD. DE

CONTABILIDADE/DCF/PROAD
2017 12 06/02/17 a 17/02/17

28 2176501 Francilene Cardoso Da Silva
COORD. DE CULTURA E

EVENTOS/DIREX/PRAE
2017 12 06/02/17 a 17/02/17

29 388015 Francilene Dos Santos Rodrigues C. C. CIÊNCIAS SOCIAIS/CCH 2016 15 06/02/17 a 20/02/17

30 1477300 Francisco Raimundo Sousa
DEPTO. SECRETARIADO

EXEC./CADECON
2016 3 01/02/17 a 03/02/17

31 1058720 Gilvete De Lima Gabriel C. G. G. - PEDAGOGIA/CEDUC 2017 45 20/02/17 a 05/04/17

32 1952703 Greice Rejane Moraes Vaz COORDCOM/GVR 2017 9 23/02/17 a 03/03/17

33 1546486 Gustavo Vargas Cohem
DEPTO. SECRETARIADO

EXEC./CADECON
2017 15 20/02/17 a 06/03/17

34 1026819 Ijanilio Gabriel De Araujo DEPTO. FÍSICA/CCT 2016 45 20/02/17 a 05/04/17

35 1755990 Jandie Araujo Da Silva EAGRO/EAGRO 2016 37 03/02/17 a 11/03/17

36 1030546 Jefferson Fernandes Do Nascimento DEPTO. FITOTECNIA/CCA 2017 2 23/02/17 a 24/02/17

37 2267777 Jenner Amorim Da Silva
COORD DE

TERCEIRIZAÇÃO/PROGESP
2016 14 06/02/17 a 19/02/17

38 1911644 Joane Ferreira Goncalves PROPLAN/PROPLAN 2016 10 13/02/17 a 22/02/17

39 1229174 Joani Silvana Capiberibe De Lyra C. C. CIÊNCIAS SOCIAIS/CCH 2016 25 24/02/17 a 20/03/17

40 1833823 Joelma Ana Gutierrez Espindula C. G. G. - PSICOLOGIA/CEDUC 2017 5 20/02/17 a 24/02/17

41 388057 Joselito De Oliveira DEPTO. MATEMÁTICA/CCT 2016 15 25/02/17 a 11/03/17

42 709535 Jovina Mafra Dos Santos
C. C. LICENC.

INTERCULTURAL/INSIKIRAN
2017 2 01/02/17 a 02/02/17

43 1643856 Julia Faria Camargo C. C. REL. INTERNACIONAIS/CCH 2016 45 02/02/17 a 18/03/17

44 8531537 Julio Cesar Ferraro Rocha C. C. MEDICINA/CCS 2017 2 16/02/17 a 17/02/17

   3/4

Continuação da PORTARIA 0225/2017-DARH de 01.02.2017 – Férias coletivas fevereiro/2017.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

45 1768221 Keyla Reboucas Soares BIBLIOTECA SETORIAL CCA/CCA 2016 5 20/02/17 a 24/02/17

46 1795597 Larissa Silva Goncalves C. C. ARTES VISUAIS/CCLA 2016 45 09/02/17 a 25/03/17

47 1775939 Lays Grazielle Cardoso Silva De Jes DEPTO. MATEMÁTICA/CCT 2017 30 01/02/17 a 02/03/17

48 387959 Leraildes Barros De Sousa DCF/PROAD 2017 20 01/02/17 a 20/02/17

49 2040570 Lilian Cristina Novo Dos Santos DCF/PROAD 2016 5 20/02/17 a 24/02/17

50 1378178 Lindeval Fernandes De Lima DEPTO. MATEMÁTICA/CCT 2016 20 03/02/17 a 22/02/17

51 1867436 Lisiani Elizabete Rodrigues DIV. ACESSIBILIDADE/DAES/PRAE 2016 9 02/02/17 a 10/02/17

52 388071 Marcia Maria Martins Esbell DARH/PROGESP 2017 2 23/02/17 a 24/02/17

53 1650391 Marcos Antonio Dos Santos Lima DIR. COMPRAS/PROAD 2016 15 09/02/17 a 23/02/17

54 388089 Maria Das Gracas Santos Dias C. C. HISTÓRIA/CCH 2017 27 01/02/17 a 27/02/17

55 1958170 Maria De Fatima Andrade Costa BIBLIOTECA CENTRAL/GR 2017 5 20/02/17 a 24/02/17

56 1795897 Maria De Fatima Rufino Dos Santos
COORD. PROGRAMAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA/DO/PROPLAN
2017 16 09/02/17 a 24/02/17

57 50594 Maria Deogracia Castro Lima Bellini
DIREX/COORD. DE CULTURA E

EVENTOS/PRAE
2017 5 20/02/17 a 24/02/17

58 1025849 Mariana Ramos Chrusciak DEPTO. ENGENHARIA CIVIL/CCT 2017 45 01/02/17 a 17/03/17

59 6710073 Mauricio Elias Zouein
C. C. COMUNICAÇÃO

SOCIAL/CCLA
2016 26 16/02/17 a 13/03/17

60 1732579 Maximiliano Correa Valente Neto GABINETE DA REITORIA/GR 2017 15 23/02/17 a 09/03/17

61 2911549 Michel Platinny Da Costa Silva DCF/PROAD 2016 5 20/02/17 a 24/02/17

62 1138962 Natanael De Jesus Silva CCS/CCS 2017 10 08/02/17 a 17/02/17

63 2161884 Nayane Do Nascimento Eva DIV. ACESSIBILIDADE/DAES/PRAE 2016 8 01/02/17 a 08/02/17

64 2161884 Nayane Do Nascimento Eva DIV. ACESSIBILIDADE/DAES/PRAE 2017 13 09/02/17 a 21/02/17

65 2094946 Nubia Gardenia Ferreira Da Silva CADECON/CADECON 2016 9 09/02/17 a 17/02/17

66 2094946 Nubia Gardenia Ferreira Da Silva CADECON/CADECON 2016 5 20/02/17 a 24/02/17

67 1285735 Osvaldo De Assis Teixeira Filho
DEPTO.

CONTABILIDADE/CADECON
2016 13 06/02/17 a 18/02/17

68 1034280 Ozimar De Lima Coutinho DEPTO. FITOTECNIA/CCA 2016 30 06/02/17 a 07/03/17

69 1057337 Patricio Antonio Perez Flores DEPTO. MATEMÁTICA/CCT 2017 30 13/02/17 a 14/03/17

70 388125 Paulo Cesar De Araujo
PREFEITURA

UNIVERSITARIA/PROINFRA
2016 15 10/02/17 a 24/02/17

71 1225865 Pedro Alves Da Silva Filho DEPTO. ENGENHARIA CIVIL/CCT 2016 45 20/02/17 a 05/04/17

   4/4

Continuação da PORTARIA 0225/2017-DARH de 01.02.2017 – Férias coletivas fevereiro/2017.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

72 1786745 Rafael Jorge Do Prado EAGRO/EAGRO 2017 5 20/02/17 a 24/02/17

73 1792683 Raiane Ferreira Pereira GABINETE DA REITORIA/GR 2016 10 15/02/17 a 24/02/17

74 2107643 Raiza Dias De Souza DEPTO. ZOOTECNIA/CCA 2017 5 01/02/17 a 05/02/17

75 2099330 Rayeli Luany Dos Santos Paula COORD DE FINANCAS/PROAD 2016 13 13/02/17 a 25/02/17

76 2057361 Rebeca De Alencar Silva NRTU/GVR 2016 30 13/02/17 a 14/03/17

77 2094527 Renata Cristina Macedo De Oliveira PRPPG/PRPPG 2016 5 10/02/17 a 14/02/17

78 2094527 Renata Cristina Macedo De Oliveira PRPPG/PRPPG 2016 10 15/02/17 a 24/02/17

79 1732560 Rodrigo Melo Sales
COORD.

MANUTENÇÃO/PU/PROINFRA
2016 12 13/02/17 a 24/02/17

80 2102230 Ronilson Silva Dos Santos DAES/PRAE 2017 5 20/02/17 a 24/02/17

81 1556332 Rutiene Maria Giffoni Rocha De Mesq C. C. MEDICINA/CCS 2016 12 13/02/17 a 24/02/17

82 1643770 Sandra Vanessa Da Silva Teixeira DAA/PROEG 2016 12 13/02/17 a 24/02/17

83 1760158 Selmar De Souza Almeida Levino
DIREX/COORD. DE CULTURA E

EVENTOS/PRAE
2017 5 20/02/17 a 24/02/17

84 1463757 Semiramys Moreira Silva DEPTO. SOL. ENG. AGRÍCOLA/CCA 2016 14 13/02/17 a 26/02/17

85 2331915 Sergio Luiz Lopes C. C. LEDUCARR/CEDUC 2017 30 07/02/17 a 08/03/17

86 710614 Silvania Silveira Silva
DIR. SAÚDE E ASSISTENCIA

SOCIAL-DSAS/PROGESP
2017 20 01/02/17 a 20/02/17

87 2911485 Sueidy Araujo Barbosa COORD. PATRIMONIO/DA/PROAD 2017 8 06/02/17 a 13/02/17

88 2094114 Susan Keity Nascimento Trajano CCS/CCS 2016 20 20/02/17 a 11/03/17

89 1643248 Tarcia Millene De Almeida Costa Bar C. C. ENFERMAGEM/CCS 2016 15 06/02/17 a 20/02/17

90 2040658 Valdenilson Brito De Araujo
DIVISÃO DE GESTÃO DE SITES E

CONTEUDO WEB/DTI/PROPLAN
2016 24 01/02/17 a 24/02/17

91 1030677 Valdinar Ferreira Melo DEPTO. SOL. ENG. AGRÍCOLA/CCA 2017 30 21/02/17 a 22/03/17

92 2207993 Vladimir De Souza DEPTO. GEOLOGIA/IGEO 2016 33 14/02/17 a 18/03/17

93 388084 Wilson Aparecido Soler
COORD.

SEGURANÇA/PU/PROINFRA
2016 5 20/02/17 a 24/02/17

94 1969163 Zoraide Dos Anjos Goncalves Da Silv C. C. LIBRAS/CCLA 2016 16 01/02/17 a 16/02/17

    Anna Amélia de Lima Casadio
             Diretora da DARH/UFRR